ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NHƠN HƯNG

Số: 79/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Nhơn Hưng , ngày 20 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban Dân số công tác Dân số và Phát triển

phường Nhơn Hưng năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày

19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-UBND ngày 22 tháng 06 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh An Giang về việc tổ chức lại Trung tâm Y tế huyện Tịnh Biên;

Căn cứ Quyết định số 1484/QĐ-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2023 của Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế thị xã Tịnh Biên;

Căn cứ Quyết định số 1022/QĐ-UBND ngày 16 tháng 02 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân huyện Tịnh Biên về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo công tác Dân số và
Phát triển thị xã Tịnh Biên năm 2024;

Xét tờ trình số 32/ĐN-TYT ngày 27/12/2023 của Trạm Y tế phường Nhơn Hưng

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Kiện toàn Ban Dân số công tác Dân số và Phát triển phường Nhơn

Hưng, gồm các thành viên:
01. Bà Lê Thị Kim Sa, Phó chủ tịch. UBND phường, Trưởng ban;
02. Ông Nguyễn Trung Tín, Phó trưởng trạm Y tế phường, Phó trưởng ban;
03. Ông Trương Hoài Phong, Trưởng công an phường, Thành viên;
04. Ông Nguyễn Văn Nê, CHT. BCH Quân sự phường, Thành  viên;

     05. Mời bà Lê Thị Kim Thoa, Chủ tịch UBMTTQVN phường, Thành viên;
06. Mời ông Nguyễn Ngọc Thạch, Chủ tịch Hội Nông dân phường, Thành viên;
07. Mời bà Huỳnh Thị Mỹ Lệ, Chủ tịch Hội Phụ nữ phường, Thành viên;
08. Mời ông Nguyễn Việt Hồng, Bí thư phường đoàn, Thành viên;

     09. Ông Nguyễn Tấn Chức, Chủ tịch Hội CTĐ phường, Thành viên;
    10. Ông Phạm Văn Giáp, CB Quản lý trật tự đô thị phường, Thành viên;
    11. Bà Nguyễn Thị Hằng Ni, CB chương trình dân số phường, Thành viên;
    12. Bà Nguyễn Thị Mỹ Ngọc, CB đài truyền thanh phường, Thành viên;
    13. Bà Dương Thị Định, CC. Văn hóa – Xã hội phường, Thành viên;
    14. Ông Nguyễn Thế Phương, CC. Địa chính-XD-ĐT và MT phường, Thành  viên;

    15. Ông Trần Tấn Bửu, HT. trường THCS Nguyễn Sinh Sắc, Thành viên
    16. Ông Hoàng Văn Thành, HT. trường Tiểu học A Nhơn Hưng, Thành viên
    17. Ông Nguyễn Văn Hồ, HT. trường Tiểu học B Nhơn Hưng, Thành viên;
    18. Bà Nguyễn Thị Thiên Vân, HT. trường Mầm non Nhơn Hưng, Thành viên;
    19. Ông Huỳnh Văn Bảo, Trưởng khóm Đông Hưng, Thành viên;
    20. Ông Nguyễn Thanh Nhiên, Trưởng khóm Tây Hưng, Thành viên.
    21. Ông Huỳnh Vũ Trinh, Trưởng khóm Trung Bắc Hưng, Thành viên.

Điều 2: Ban Dân số có nhiệm vụ:
1. Tham mưu Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo công tác Dân số và Phát triển

trên địa bàn toàn phường; xây dựng kế hoạch và phối hợp với các ban ngành liên quan
tổ chức triển khai, thực hiện có hiệu quả các chương trình, đề án, kế hoạch về công
tác Dân số và Phát triển trên địa bàn phường.

2. Xây dựng kế hoạch triển khai, phối hợp các hoạt động giữa các ngành liên
quan thực hiện công tác Dân số và Phát triển trình Ủy ban nhân dân phường phê
duyệt; đồng thời, tổ chức thực hiện kế hoạch đã được phê duyệt.

3. Định kỳ (tháng, quý, năm) báo cáo Ủy ban nhân dân phường kết quả triển
khai, thực hiên.

4. Kịp thởi đề xuất Ủy ban nhân dân phường các giải pháp về công tác Dân số
và Phát triển trên địa bàn phường để tổ chức triển khai thực hiện đạt hiệu quả cao, góp
phần ổn định Dân số và thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội địa phương.

Điều 3: Tổ chức và hoạt động của Ban Dân số:
- Các thành viên của Ban Dân số làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và chấp

hành theo sự phân công của Trưởng Ban.
- Cơ quan thường trực của Ban Dân số đặt tại Trạm Y tế phường.
- Văn bản do Trưởng Ban Dân số ký được sử dụng con dấu của UBND phường;

những văn bản do Phó Ban ký được sử dụng con dấu của Trạm Y tế phường.
Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 20/QĐ-UBND, ngày 01/02/2023.
Văn phòng UBND phường, Trạm y tế phường, các ban ngành phường có liên

quan và các Ông, Bà có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thành Bảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:18:17+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!